Plutarchus apud Antonium, in *Melissa*, cap. xxi:

« Equalitas trutina, inquit, veritas autem rationis philosophiae examinatur. Ibidem Evagrius: « Veritatem facere, art, et avarum sepelire. » Et Democritus: « Pietas, ait, palam declaranda et veritas constanter defendenda est. » Et Epictetus: « Nulli veritate pretiosis haberi debet, ne amicitia quidem, utpote obnoxia affectibus, qui quod

justum est, turbant et obumbrant. » Unde illud: « Amicus Plato, magis amica veritas. » Idem: « Immortalis, ait, et eterna res est veritas. Non donat autem nobis pulchritudinem pauperrimam, neque discendi fiduciam et justitiam praudentem auferit; sed quae puxta et legitima sunt exhibet, discernens ab eis injusta et redarguens. » Demosthenes rogatus: « Quid Deo simile habentem homines? » respondit: « Benigne facere et veritatem anare. » Ita Valerius Maximus, serm. 8. Pythagoras dicebat « haec duo divinitus data hominibus esse longe pulcherrima, veritatem complecti et beneficis operam dare; utrumque enim immortalium deorum operibus comparari posse. » Ita Ælianu^s, lib. XII *De Var. Histor.*

CAPUT DECIMUM NONUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

Narrat, vers. 1, Christi flagellationem, coronationem, purpuras, alapas, ostensionem populo sic clamanti Crucifige eum, quia Filiu^m Dei se fecit, et vers. 12: Si hunc dimittis, non es amicus Caesaris: qua ^{te} eos victimas Pilatus tradidit Iudeas Jesum. Ille ergo crucifigerunt eum in Golgotha, hoc titulus: Jesus NAZARENUS REX JUDEORVM; nos milites vestes ejus divisierunt. Inde, vers. 29, Jesus matri sue Iohannem in flum assignat; vers. 28, clamat: Sitio; vers. 30: Consummatum est; et expirat; vers. 34, lances latus ejus aperitur indeque exiit sanguis et aqua. Denique, vers. 38, Joseph et Nicodemus Jesum ungunt, et in monumento novo sepelunt.

1. Tunc ergo apprehendit Pilatus Jesum, et flagellavit. 2. Et milites plectentes coronam de spinis, imposuerunt capiti ejus; et ueste purpurea circumdederunt eum. 3. Et veniebant ad eum, et dicebant: Ave, rex Judeorū; et dabat ei alapas. 4. Exiit ergo iterum Pilatus foras, et dicit ei: Ecce adduco vobis eum foras, ut cognoscatis quia nullam invenio in eo causam. 5. (Exiit ergo Jesus portans coronam spineam, et purpureum vestimentum). Et dicit ei: Ecce homo. 6. Cum ergo vidisset eum pontifices et ministri, clamabant, dicentes: Crucifige, crucifige eum. Dicit ei Pilatus: Accipite eum vos, et crucifige; ego enim non invenio in eo causam. 7. Responderunt ei Iudei: Nos legem habemus, et secundum legem debet mori, quia Filiu^m Dei se fecit. 8. Cum ergo audisset Pilatus hunc sermonem, magis timuit. 9. Et ingressus est prætorium iterum, et dixit ad Jesum: Unde es tu? Jesus autem responsum non dedit ei. 10. Dicit ergo ei Pilatus: Mihi non loqueris? nescis quia potestatem habeo crucifigere te, et potestatem habeo dimittere te? 11. Respondit Jesus: Non haberes potestatem adversum me ullam, nisi tibi daūm esset desuper. Propterea qui me tradidit tibi, majus peccatum habet. 12. Et exinde quereret Pilatus dimittere eum. Iudei autem clamabant, dicentes: Si hunc dimittis, non es amicus Cæsaris. Omnis enim qui se regem facit, contradicit Cæsari. 13. Pilatus autem eum audisset hos sermones, adduxit foras Jesum; et sedit pro tribunali, in loco qui dicitur Lithostrotos, Hebreice autem Gabbatha. 14. Erat autem Parasceve Pasche, hora quasi sexta, et dicit Iudeis: Ecce rex vester. 15. Illi autem clamabant: Tolle, tolle, crucifige eum. Dicit ei Pilatus: Regem vestrum crucifigam? Responderunt pontifices: Non habemus regem, nisi Cæsarem. 16. Tunc ergo tradidit eis illum ut crucifigeretur. Suscepserunt autem Jesum, et eduxerunt. 17. Et bajulans sibi crucem, exiit in eum, qui dicitur Calvaria locum, Hebreice